
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 

17 

33 

107 

23 

222 

6 

65 

89 

250 

116 

52 

4 

53 

15 

90 

228 

8 

82 

45 

380 

10 

777 

105 

139 

44 

Name 

Juninho Berlanda 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Rafael Correa 

Edu de Paula 

Fernando Jr 

Guilherme Sirtoli 

Iturival Neto -R 

Ewerson Dias -S 

Arthur Scherer 

Bruna Dias -R 

Augusto Freitas 

Fernando Trennepohl -R 

 Felipe Pedrosa -R / Italo Amaral -R 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Junior Martins -R 

Fabricio Fleury 

Junior Niju / Felipe Lobo 

Junior Helte 

Thiago Escobar / Wanderson Freitas 

Celio Vinicius 

Eduardo Cavalli 

Thiago Guinzelli 

Glauco Tavares 

Eduardo Moratelli 

B 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

H 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

A 

A 

K 

G 

C 

A 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

C3 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

208 

C3 

GOL 

ONIX 

ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

11 

9 

6 

5 

3 

2 

Total Tm 

23:24.610 

23:27.624 

23:33.321 

23:33.951 

23:37.440 

23:38.529 

23:44.482 

23:51.691 

23:51.804 

23:53.252 

23:53.869 

23:56.453 

23:57.133 

24:02.428 

24:06.772 

24:25.145 

22:00.030 

25:16.774 

20:16.850 

16:52.297 

16:10.542 

9:08.953 

8:36.108 

3:48.917 

4.972 

Diff 

3.014 

8.711 

9.341 

12.830 

13.919 

19.872 

27.081 

27.194 

28.642 

29.259 

31.843 

32.523 

37.818 

42.162 

1:00.535 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

4 Laps 

7 Laps 

8 Laps 

10 Laps 

11 Laps 

13 Laps 

Gap 

3.014 

5.697 

0.630 

3.489 

1.089 

5.953 

7.209 

0.113 

1.448 

0.617 

2.584 

0.680 

5.295 

4.344 

18.373 

1 Lap 

3:16.744 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

1 Lap 

2 Laps 

1 Lap 

2 Laps 

Best Tm 

1:47.005 

1:47.550 

1:47.146 

1:47.809 

1:47.752 

1:47.470 

1:47.930 

1:48.029 

1:48.400 

1:48.738 

1:48.669 

1:48.468 

1:48.804 

1:49.181 

1:49.841 

1:51.009 

1:48.708 

1:50.264 

1:48.517 

1:48.476 

1:49.447 

1:48.011 

1:49.336 

1:50.550 

In Lap 

2 

3 

2 

5 

4 

7 

3 

7 

10 

10 

9 

3 

4 

5 

6 

3 

3 

9 

11 

5 

6 

2 

2 

2 

0 

Pitstops 

2 

1 

2 

2 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#139 drive-through, por queima de largada 

#82 drive-through, por excesso de volocidade nos boxes (54,5 km/h) 

#139 drive-through, por excesso de velocidade nos boxes (80,3 km/h) 

#380 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes (55,2 km/h) 

#4 penalizado em 5s n o tempo de prova, por realizar mais de uma mudança de direção 

Margin of Victory 

3.014 

Avg. Speed 

127,778 

Best Lap Tm 

1:47.005 

Best Speed 

129,022 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 20/08/2023 14:19:52 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Goiânia, 18 a 20 de agosto de 2023 

4ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 13:43:42 

Goiânia 3,835 km 

20/08/2023 13:23 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bento Moreira Rosa

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:24:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
20/08/2023 14:32:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Diogo Arruda Neto

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:33:25

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:55:35



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 9 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 

17 

33 

107 

222 

6 

65 

116 

90 

82 

380 

777 

139 

23 

89 

250 

52 

4 

53 

15 

228 

8 

45 

10 

105 

44 

Name 

Juninho Berlanda 

Pablo Alves 

Ernani Kuhn 

Edu de Paula 

Fernando Jr 

Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Junior Niju / Felipe Lobo 

Thiago Escobar / Wanderson Freitas 

Eduardo Cavalli 

Glauco Tavares 

Rafael Correa 

Iturival Neto -R 

Ewerson Dias -S 

Bruna Dias -R 

Augusto Freitas 

Fernando Trennepohl -R 

 Felipe Pedrosa -R / Italo Amaral -R 

Junior Martins -R 

Fabricio Fleury 

Junior Helte 

Celio Vinicius 

Thiago Guinzelli 

Eduardo Moratelli 

B 

A 

A 

A 

C 

A 

H 

A 

A 

A 

G 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

G 

A 

K 

C 

A 

Car 

YARIS 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

ONIX 

ARGO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

C3 

ONIX 

ONIX 

POLO 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

ONIX 

GOL 

C3 

ONIX 

208 

GOL 

ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

9 

5 

2 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

11 

6 

3 

Total Tm 

23:24.610 

23:27.624 

23:33.321 

23:37.440 

23:38.529 

23:44.482 

23:53.252 

24:06.772 

25:16.774 

16:52.297 

9:08.953 

3:48.917 

23:33.951 

23:51.691 

23:51.804 

23:53.869 

23:56.453 

23:57.133 

24:02.428 

24:25.145 

22:00.030 

20:16.850 

16:10.542 

8:36.108 

4.972 

Diff 

3.014 

8.711 

12.830 

13.919 

19.872 

28.642 

42.162 

1 Lap 

4 Laps 

8 Laps 

11 Laps 

17.740 

17.853 

19.918 

22.502 

23.182 

28.477 

51.194 

1 Lap 

2 Laps 

7 Laps 

10 Laps 

13 Laps 

Gap 

3.014 

5.697 

4.119 

1.089 

5.953 

8.770 

13.520 

1 Lap 

3 Laps 

4 Laps 

3 Laps 

17.740 

0.113 

2.065 

2.584 

0.680 

5.295 

22.717 

1 Lap 

1 Lap 

5 Laps 

3 Laps 

3 Laps 

Best Tm 

1:47.005 

1:47.550 

1:47.146 

1:47.752 

1:47.470 

1:47.930 

1:48.738 

1:49.841 

1:50.264 

1:48.476 

1:48.011 

1:50.550 

1:47.809 

1:48.029 

1:48.400 

1:48.669 

1:48.468 

1:48.804 

1:49.181 

1:51.009 

1:48.708 

1:48.517 

1:49.447 

1:49.336 

In Lap 

2 

3 

2 

4 

7 

3 

10 

6 

9 

5 

2 

2 

5 

7 

10 

9 

3 

4 

5 

3 

3 

11 

6 

2 

0 

Pitstops 

2 

1 

1 

2 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#139 drive-through, por queima de largada 

#82 drive-through, por excesso de volocidade nos boxes (54,5 km/h) 

#139 drive-through, por excesso de velocidade nos boxes (80,3 km/h) 

#380 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes (55,2 km/h) 

#4 penalizado em 5s n o tempo de prova, por realizar mais de uma mudança de direção 

Margin of Victory 

3.014 

Avg. Speed 

127,778 

Best Lap Tm 

1:47.005 

Best Speed 

129,022 

Best Lap by 

17 - Juninho Berlanda 

Printed: 20/08/2023 14:20:30 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Goiânia, 18 a 20 de agosto de 2023 

4ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 13:43:42 

Goiânia 3,835 km 

20/08/2023 13:23 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bento Moreira Rosa

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:24:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
20/08/2023 14:32:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Diogo Arruda Neto

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:33:25

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
20/08/2023 14:55:35


